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Titulo

Actividad

||

Autores

13327

Transferencia de Conocimiento en la Gestion de Calidad de la
Ingenieria de Software

WIS

Mauricio Rozo (UTN-FRBA)
mauricio.rozo.rodriguez@gmail.com,

Inés Casanovas (UTN-FRBA) inescasanovas@gmail.com,
Maria Florencia Pollo-Cattaneo (UTN-FRBA)
flo.pollo@gmail.com

13331

ScrumGame: A Serious Game to Initiate Software Trainees in Scrum

WIS

Guillermo Rodriguez (UADE)
guirodriguez@uade.edu.ar,

Matias Glessi (UNCPBA) matiasglessi@gmail.com,
Alfredo Teyseyre (UNCPBA)
alfredo.teyseyre@isistan.unicen.edu.ar,

Pablo Gonzalez (UADE) pablogonzalez@uade.edu.ar

13332

Revisidon sistematica de la literatura sobre implementacién de
arquitecturas software para sistemas criticos

WIS

Joaquin Acevedo (UNNE) jacevedo@exa.unne.edu.ar,
Andrea Lezcano (UNNE) alezcano@exa.unne.edu.ar,
Emanuel Irrazdbal (UNNE) eirrazabal@exa.unne.edu.ar

13333

PARAMETRO H: ANALISIS DE LA AUTOSIMILIRADIDAD DE UN TRAFICO
VolP

WARSO

Sergio Villiani (UCALP)
sergio.villiani@ucalpvirtual.edu.ar,
Diego R. Rodriguez Herlein (UNPA)
dherlein@uarg.unpa.edu.ar

13334

A Parallel Tableau Algorithm for BIG DATA Verification

WIS

Fernando Asteasuain (UNdAv)
fasteasuain@undav.edu.ar,

Luciana Rodriguez Caldeira (UAI)
luciana.rodriguezcaldeira@alumnos.uai.edu.ar

13335

Seguimiento de rodeos en establecimientos agropecuarios

WBDMD

Pablo Rafael Palmero (UNSL) prpalmero@unsl.edu.ar,
Olinda Edilma Gagliardi (UNSL) oli@unsl.edu.ar,
Maria Gisela Dorzan (UNSL) mgdorzan@unsl.edu.ar

13336

Compilador para traducir ubicaciones geograficas en instrucciones
atémicas en una aplicacion de aprendizaje ubicuo de programacién

WIEI

Denis Acosta (UNSE) denislionelacosta@gmail.com,
Margarita Alvarez (UNSE) alvarez@unse.edu.ar,
Elena Durdn (UNSE) eduran@unse.edu.ar




('\

A

13337

Modeling Human Decision Making with Defeasible Logic Programming

WASI

Maximiliano Sapino (UNSL) merreca@unsl.edu.ar,
Edgardo Ferretti (UNSL) ferretti@unsl.edu.ar,
Luciana Marifielarena Dondena (UNSL)
merreca@unsl.edu.ar,

Marcelo Errecalde (UNSL) merreca@unsl.edu.ar

13338

Sistema de comunicacién y armado multimedial de material
pedagdgico para estudiantes regulares y diversos funcionales en la
educacion superior

WTIAE

Vanina Cecilia Chiavetta (UNLaM)
Vanina.Chiavetta@gmail.com,

Luis. M. Mongelo (UNLaM) luis.mongelo@gmail.com,
Marcela Davila (UNLaM) marcela.davila@gmail.com,
Marfa Laura Villarruel (UNLaM) MarA-
a.Villarruel@gmail.com,

Gisela Diaz (UNLaM) Gisela.Diaz@gmail.com,

Nestor Ariel Pan (UNLaM) nestor.pan@gmail.com,
Elias Biscaia (UNLaM) elisa.biscaia@gmail.com

13339

Disefio y desarrollo de un sistema embebido para una trampa pitfall
con data logger

WPSTR

Mariano R. Droz (UNER) mariano.droz@uner.edu.ar,
Juan A. Ramos (UNER) juan.ramos@uner.edu.ar,
Pedro Daniel Benitez (UNER)
pedrodaniel.benitez@uner.edu.ar,

Luz M. Zapata (UNER) luzmarina.zapata@uner.edu.ar,
Beatriz M. Diaz (INTA) diaz.beatriz@inta.gob.ar

13341

Educacion Virtual con Alumnos de Primer Afio de Ingenieria en
tiempos de aislamiento social obligatorio

WTIAE

Artemisa Trigueros (UNLaM) artemisa@unlam.edu.ar,
Mabel Compagnoni (UNLaM)
mcompagnoni@unlam.edu.ar,

Larisa Toro (UNLaM) lara@unlam.edu.ar

13342

Formacién de Competencias de la Industria 4.0 en Estudiantes de
Primer Afo de Ingenieria

WTIAE

Artemisa Trigueros (UNLaM) artemisa@unlam.edu.ar,
Mabel Compagnoni (UNLaM)
mcompagnoni@unlam.edu.ar,

Larisa Toro (UNLaM) lara@unlam.edu.ar,

Sabrina Gomez (UNLaM) sggomez@unlam.edu.ar

13344

Elicitacion de Requerimiento de Software: Evaluacion de un Modelo
Ontoldgico como Validacidon de la Adecuacién Funcional en Base al
Modelo de Calidad de la Norma ISO 25010

WIS

Rebeca Yuan (UTN-FRSFco)
ryuan@sanfrancisco.utn.edu.ar,
Carlos Salgado (UNSL) csalgado@unsl.edu.ar,




Mario Peralta (UNSL) mperalta@unsl.edu.ar,
Alberto Sanchez (UNSL) alfanego@unsl.edu.ar

13345

Framework para configuracién de batallas histéricas Generando a
través del juego un espacio de aprendizaje

WTIAE

Christian Parkinson (UAI)
christian.parkinson@uai.edu.ar,

Roxana Martinez (UAI) roxana.martinez@uai.edu.ar,
Pablo Vera (UAI) pablomartin.vera@uai.edu.ar,
Rocio Andrea Rodriguez (UAI)
rocioandrea.rodriguez@uai.edu.ar

13346

A Real Case of Multi-Period Water Distribution Network Design solved
by a Hybrid SA

WASI

Carlos Bermudez (UNLPAM)
bermudezc@ing.unlpam.edu.ar,

Hugo Alfonso (UNLPAM) alfonsoh@ing.unlpam.edu.ar,
Gabriela Minetti (UNLPAM)
minettig@ing.unlpam.edu.ar,

Carolina Salto (UNLPAM) saltoc@ing.unlpam.edu.ar

13347

Prototipo para la gestion de agua de lluvia para la descarga de
sanitarios

Track de Gobierno
Digital y Ciudades
Inteligentes

Leandro Marin Crespi (UM)
Leandro.Crespi@outlook.com,

Cristian Schiffino (UM) cristian.schiffino@gmail.com,
Iris Sattolo (UM) isattolo@unimoron.edu.ar,

Marisa Panizzi (UM) marisapanizzi@outlook.com

13353

Impacto de una debilidad de ciberseguridad en la arquitectura de un
sistema electromédico

WIS

Diego Coulombie (UNLaM) dcoulombie@unlam.edu.ar,
Agustin Reyes (UNLaM) aireyes@unlam.edu.ar,
Alberto Miguens (UNLaM) amiguens@unlam.edu.ar

13354

Image augmentation for object detection of grapevines

WASI

Tatiana Sofia Parlanti (UNCUYO)
emmanueln@gmail.com,

Alejandro Martin Lobos (UNCUYO)
emmanueln@gmail.com,

Luis G. Moyano (IB-CAB) emmanueln@gmail.com,
Emmanuel N. Millan (UNCUYO)
emmanueln@gmail.com

13355

Interfaz Humano-Maquina web amigable para dispositivo loT

WARSO

Rocio Madou (UNLP) rocio.madou@ing.unlp.edu.ar,
Federico N. Guerrero (UNLP)
federico.guerrero@ing.unlp.edu.ar,

Enrique Spinelli (UNLP) spinelli@ing.unlp.edu.ar




COC

13357

TAPIR: An Object-Oriented Programming Testing Framework based on
Message Sequence Specification with Aspect-Oriented Programming

WIS

Martin Larrea (UNS) mll@cs.uns.edu.ar,
Dana K. Urribarri (UNS) dku@cs.uns.edu.ar

13358

Risk refinement in the deployment process of software systems: a
case study

WIS

Felipe Ortiz (UTN-FRBA) ortizfd@gmail.com,

Rodolfo Bertone (UNLP)
pbertone@lidi.info.unlp.edu.ar,

Marisa Panizzi (UTN-FRBA) marisapanizzi@outlook.com

13359

Motor de Reglas desacoplado orientado a formato JavaScript Object
Notation

WISS

Marcos Maciel (CAETI) Mmaciel03@hotmail.com

13367

Extended Petri Net Processor for Embedded Systems

WARSO

Luis Orlando Ventre (UNC) luis.ventre@unc.edu.ar,
Orlando Micolini (UNC) orlando.micolini@unc.edu.ar,
Emiliano Daniele (UNC) emiliano.daniele@unc.edu.ar

13368

Dispositivo GPS para monitoreo del rendimiento deportivo

WPSTR

Luisina Santos (UNNOBA)
luisina.santos@itt.unnoba.edu.ar,
Marcelo Guiguet (UNNOBA)
marcelo.guiguet@itt.unnoba.edu.ar,
Pablo Luengo (UNNOBA)
pablo.luengo@itt.unnoba.edu.ar,
Monica C. Sarobe (UNNOBA)
monica.sarobe@itt.unnoba.edu.ar,
Eduardo Alvarez (UNNOBA)
eduardo.alvarez@itt.unnoba.edu.ar,
Gustavo Useglio (UNNOBA)
gustavo.useglio@itt.unnoba.edu.ar,
Federico Gomez (UNNOBA)
federico.gomez@itt.unnoba.edu.ar,
Matias Capelli (UNNOBA)
matias.capelli@itt.unnoba.edu.ar,
Carlos Di Cicco (UNNOBA)
carlos.dicicco@itt.unnoba.edu.ar

13370

Simplifying concurrency and monitoring on Arduino for Internet of
Things

WPSTR

Ricardo Moran (UAI) richi.moran@gmail.com,
ricardo.moran@uai.edu.ar,

Matias Teragni (UAI) matias.teragni@uai.edu.ar,
Gonzalo Zabala (UAI) gonzalo.zabala@uai.edu.ar




COC

13372

Conducting a Systematic Review: Trends in Machine Learning and Text
Mining

WBDMD

Mariana Falco (UA) mfalco@austral.edu.ar,
Ignacio Berdifias (UA)
ignacio.berdiAtas@ing.austral.edu.ar

13373

Control de cdmara de germinaciéon hidropdnica mediante loT, broker
Mosquitto y placas SBC en invernaderos de la provincia de Misione

WPSTR

Marcelo Marinelli (UNaM)
marcelomarinelli@gmail.com,

Myriam Kurtz (UNaM) myriam.kurtz@gmail.com,
Ruben Ricardo Urquijo (UNaM)
chinourquijo@gmail.com,

Guillermo Wurm (UNaM) guillermow?77 @gmail.com

13374

Reconocimiento de emociones a través de expresiones faciales con el
empleo de aprendizaje supervisado aplicando regresién logistica

WISS

Carlos Barrionuevo (UM)
cbharrionuevo@unimoron.edu.ar,

Jorge lerache (UM) jierache@unimoron.edu.ar,
Iris Sattolo (UM) isattolo@unimoron.edu.ar

13375

Aplicaciones Moviles 3D: un estudio comparativo de performance y
consumo de energia

WIS

Federico Cristina (UNLP) fcristina@lidi.info.unlp.edu.ar,
Sebastian Dapoto (UNLP)
sdapoto@lidi.info.unlp.edu.ar,

Pablo Thomas (UNLP) pthomas@lidi.info.unlp.edu.ar,
Patricia Pesado (UNLP) ppesado@lidi.info.unlp.edu.ar

13376

Analisis de rendimiento y consumo para sistema embebido con
requisitos de tiempo explicitos

WARSO

Esteban Carnuccio (UNLaM) ecarnuccio@unlam.edu.ar,
Graciela De Luca (UNLaM) gdeluca@unlam.edu.ar,
Waldo Valiente (UNLaM) wvaliente@unim.edu.ar,
Mariano Volker (UNLaM) mvolker@unlam.edu.ar,

Raul Villca (UNLaM) raul.villcasd@gmail.com,

Matias Adagio (UNLaM) mati.adagio@gmail.com

13377

Una Aplicacién de Espacios Métricos en el Ambito del Comercio
Electrdnico

WBDMD

Libertad Speranza (UNSL) libertadsperanza@gmail.com,
Maria de los Angeles De la Torre (UNSL)
angelesdlt@gmail.com,

Norma Edith Herrera (UNSL) nherrera@unsl.edu.ar

13378

Estrategias para trabajar competencias en una asignatura masiva de
Informatica. El caso de Seminario de Python.

WIEI

Claudia M. Banchoff Tzancoff (UNLP)
cbanchoff@linti.unlp.edu.ar,

Viviana Harari (UNLP) vharari@linti.unlp.edu.ar,
Sofia Martin (UNLP) smartin@linti.unlp.edu.ar




('\

Multimodal Model for emotional assessment within affective

Jorge lerache (UM) jierache@unimoron.edu.ar,
Facundo Nervo (UM) jierache@yahoo.com.ar,

13379 computing in gastronomic settings WISS Iris Sattolo (UM) isattolo@unimoron.edu.ar,
Rocio lerache (UM) jierache@unimoron.edu.ar,
Gabriela Chapperon (UM) gchapperon@gmail.com
Osvaldo Mario Spositto (UNLaM)
spositto@unlam.edu.ar,
Viviana Ledesma (UNLaM)
Comparacion de un Algoritmo de Bidiagonalizacidon para su Utilizacion vledesma@ing.unlam.edu.ar,
13380 -, = WPDP , . .
en la Recuperacién de Informacion Gaston Procopio (UNLaM) gprocopio@unlam.edu.ar,
Hugo Emilio Ryckeboer (UNLaM) hugor@unlam.edu.ar,
Victoria saizar (UNLaM) vsaizar@unlam.edu.ar,
Alexis vainberg (UNLaM) avainberg@unlam.edu.ar
Juego serio de realidad virtual para acercar figuras importantes de la Mariano Mazza (UNLP) csanz@lidi.info.unlp.edu.ar,
13381 historia de a Informética WTIAE Cecilia Sanz (UNLP) csanz@lidi.info.unlp.edu.ar,
Veronica Artola (UNLP) vartola@lidi.info.unlp.edu.ar
Germadn Bianchini (UTN-FRM)
gbianchini@frm.utn.edu.ar,
Paola Caymes-Scutari (UTN-FRM)
pcaymesscutari@frm.utn.edu.ar,
Patricia Ontiveros (UTN-FRM)
pontiveros@frm.utn.edu.ar,
Carina Rotella (OTRA) carinarotella@hotmail.com,
13382 Actividades de Investigacidn Cientifica con docentes y alumnos de WIE] EZ:gdi(r)aATrai‘SfSrz::L(zali-zlL\lJTFl\T—'\FAR)I\S/It)asgjsrsllil:]C:)sgggarlrl{;icl).T(;m,

grado en Informatica y Ciencias de la Computacion

Mariela Galdamez (UTN-FRM)
mariela.galdamez.16@gmail.com,

Pamela Chirino (UTN-FRM)
pamelaachirino@gmail.com,

Karvin Diaz (UTN-FRM) karvindiaz@gmail.com,
Alejo Ponce de Ledn (UTN-FRM)
alejo.poncedeleon@gmail.com,

Renzo Suarez (UTN-FRM) renzogsuarez@gmail.com




Ignacio Agustin Costa (UM) costa.nacho@gmail.com,
Esteban José De Leo (UM) deleoesteban@gmail.com,

13383||Navegacion autonoma mediante aprendizaje por refuerzo WASI Iris Sattolo (UM) isattolo@unimoron.edu.ar,
Marisa Panizzi (UM) marisapanizzi@outlook.com
Laura Avila (UNLaM) laura_avila75@yahoo.com.ar,
Analisis del Desempefio de Clustering y Arboles de Decisién en la Vlc.tor!a Santa Maria (UBA) v;trsntmr@gmaﬂ.com,
13384||Evaluacion Clinica de Microbiomas de Pacientes con Cancer WBDMD Lu.ls L/opez (L{NLal\/l) ||op§z@|ng.un|am.edu.ar,
Colorrectal Cristébal R.aul Santa Maria (UNLaM)
csantamaria@unlam.edu.ar,
Marcelo Soria (UBA) soria@agro.uba.ar
Roberto M. Mufioz (UTN-FRC) rmunoz@frc.utn.edu.ar,
Analia L. Ruhl (UTN-FRC) analialorenaruhl@gmail.com,
Juliana Notreni (UTN-FRC) julinotreni@gmail.com,
Milagros Zea Cardenas (UTN-FRC) milyzc@gmail.com,
13385||Riesgos/vulnerabilidades de una red informatica en un Laboratorio EDI WSI Ignacio Sanchez Balzaretti (UTN-FRC)
ignacio@bbs.frc.utn.edu.ar,
Cecilia Beatriz Sanchez (UTN)
csanchezjuriol@hotmail.com,
Fabian Gibellini (UTN-FRC) fabiangibellini@gmail.com
Edith Lovos (UNRN) elovos@unrn.edu.ar,
13386 La Produccion de Juegos Serios Moviles. Posibilidades y Desafios para WTIAE Evangelina Gil (UNRN) EvaEG19@gmail.com,
el Docente de Nivel Superior Cecilia Sanz (UNLP) csanz@lidi.info.unlp.edu.ar,
Ivan Basciano (UNRN) vaanbas19@gmail.com
David Troncoso (UNCOMA)
david.troncoso@fi.uncoma.edu.ar,
Decisiones y lecciones aprendidas en un proceso ETL aplicado a Agustina Buccella (UNCOMA)
13387|| . . . . . WBDMD . )
sistemas con testimonios de delitos de lesa humanidad agustina.buccella@fi.uncoma.edu.ar,
Alejandra Cechich (UNCOMA)
alejandra.cechich@fi.uncoma.edu.ar
) Juan Santiago Preisegger (UNLP
Marco de vinculacién de datos abierto aplicado al contexto de datos Track de Gobierno jspreiseggef@Iidi.infigunlf:).edu.)ar
13388 Digital y Ciudades ’

medioambientales

Inteligentes

Alejandro Greco (UNLP) alegrecounlp@gmail.com,

Ariel Pasini (UNLP) apasini@lidi.info.unlp.edu.ar,




Marcos Boracchia (UNLP)
marcosb@lidi.info.unlp.edu.ar,
Patricia Pesado (UNLP) ppesado@lidi.info.unlp.edu.ar

José Hipdélito Moyano (UNS)
jose.moyano@cs.uns.edu.ar,

13389||Arquitectura Cliente Servidor de Alto Rendimiento para Servicio RTK WARSO Karina M. Cenci (UNS) kmc@cs.uns.edu.ar,
Jorge Ardenghi (UNS) jra@cs.uns.edu.ar
Practicas educativas STEAM para fomentar el desarrollo de Silvina Manganelli (UNCUYO)
13390 . S e L WTIAE .
competencias cientifico-tecnoldgicas smanganelli@fcen.uncu.edu.ar
Estrategias a nivel de macro y micro-planificacién en un prototipo de Martin Bermudez (UNCOMA)
13392 verbalizgacién de ontologfas Y P P P WISS martin.bermudez@est.fi.uncoma.edu.ar,
g Sandra Roger (UNCOMA) roger@fi.uncoma.edu.ar
Emanuel Balcazar (UNPSJB)
, . ) . - : ., emanuelbalcazarl3@gmail.com,
13393 Soe;rF;erfrl(lngersoi(f)ens;(l)ensal. una herramienta automatica de informacion WISS Lucas Bobadilla (UNPSJB) lucasboba@gmail.com,
P Waldo Fusiman (UNPSJB) wfusiman@gmail.com,
Leo Ordinez (UNPSJB) leo.ordinez@gmail.com
Nahuel Gonzalez (UBA) ngonzalez@lsia.fi.uba.ar,
German Concilio (UBA) gconcilio@lsia.fi.uba.ar,
Exploracion de correlaciones internas de los parametros temporales Jorge lerache (UBA) jierache@lsia.fi.uba.ar,
13394 o WSI i g
generados en dindmicas de tecleo Enrique P. Calot (UBA) ecalot@lsia.fi.uba.ar,
Waldo Hasperué (UNLP)
whasperue@lidi.info.unlp.edu.ar
Osvaldo Mario Spositto (UNLaM)
spositto@unlam.edu.ar,
iel E Bl NLaM
13396 Sla\/ln(sgiriAalgoritmo para balanceo de clases en un estudio aplicado a la WBDMD :;tt))lra:re;coséeubnalzm.zgtcfa(r? aM)
g Lorena Matteo (UNLaM) Imatteo@unlam.edu.ar,
Marcelo Levi (UNLaM) mlevi@unlam.edu.ar,
Julio C. Bossero (UNLaM) jbossero@unlam.edu.ar
13397 Herramientas de model finding para asistir en la Construccion de WTIAE Sonia Permigiani (UNRC)

Especificaciones Formales

spermigiani@dc.exa.unrc.edu.ar,




Maria Marta Novaira (UNRC)
mnovaira@dc.exa.unrc.edu.ar,

Gaston Scilingo (UNRC) gscilingo@dc.exa.unrc.edu.ar,
Marcelo Arroyo (UNRC)
marcelo.arroyo@dc.exa.unrc.edu.ar

13398

Validando las dos primeras etapas de metodo_SCGE en un organismo
gubernamental

Track de Gobierno
Digital y Ciudades
Inteligentes

Marcelo Castro (UNJu) mcastro.fi.unju@gmail.com,
Claudia F. Pons (UNLP) cpons@lifia.info.unlp.edu.ar,
Rocio Andrea Rodriguez (UNLaM)
rrodriguez@ing.unlam.edu.ar

13401

improving a low cost surveillance system

Track de Gobierno
Digital y Ciudades
Inteligentes

Sebastian Castafieda (UNLP)
mjabasolo@lidi.info.unlp.edu.ar,
Maria José Abasolo (UNLP)
mjabasolo@lidi.info.unlp.edu.ar

13402

Analisis de una plataforma de simulacion para Cloud Computing. Un
caso de estudio

WPSTR

Tomads Rosales (UNLP)
tomasjoaquinrosales@gmail.com,

Julian Spinelli (UNLP) julspni@gmail.com,

Marcos Di Nardo (UNLP) mardinar@gmail.com,
Roman Bond (UNAJ) rbond@unaj.edu.ar,

Daniel Rosatto (UNAJ) danielrosatto@gmail.com,
Diego Encinas (UNLP) dencinas@lidi.info.unlp.edu.ar,
Fernando Romero (UNLP)
fromero@lidi.info.unlp.edu.ar

13405

Comparacion de Arquitecturas HPC para Computar Caminos Minimos
en Grafos. Intel Xeon Phi KNL vs NVIDIA Pascal

WPDP

Manuel Costanzo (UNLP)
mcostanzo@lidi.info.unlp.edu.ar,

Enzo Rucci (UNLP) erucci@lidi.info.unlp.edu.ar,

Ulises Costi (UNLP) ulises_92_Ip@hotmail.com,
Franco Chichizola (UNLP)
francoch@lidi.info.unlp.edu.ar,

Marcelo Naiouf (UNLP) mnaiouf@lidi.info.unlp.edu.ar

13406

Experiencias de articulacion para formar emprendedores en los ciclos
lectivos 2019 y 2020.

WIEI

Sonia Marifio (UNNE) simarinio@yahoo.com,
Viviana Berchefii (UNNE) viviber@hotmail.com

13408

COVID-19: un analisis comparativo de Apps

WISS

Juan Fernandez Sosa (UNLP)
jfernandez@lidi.info.unlp.edu.ar,




Verdnica Aguirre (UNLP) vaguirre@lidi.info.unlp.edu.ar,
Lisandro Delia (UNLP) Idelia@lidi.info.unlp.edu.ar,
Pablo Thomas (UNLP) pthomas@lidi.info.unlp.edu.ar,
Leonardo Corbaldn (UNLP)
corbalan@lidi.info.unlp.edu.ar,

Patricia Pesado (UNLP) ppesado@lidi.info.unlp.edu.ar

Matias Nicolas Selzer (UNS)
matias.selzer@cs.uns.edu.ar,
Maria Lujan Ganuza (UNS) mlg@cs.uns.edu.ar,

13411||Simulation of High-Visual Quality Scenes in Low-Cost Virtual Reality WCGIV Dana K. Urribarri (UNS) dku@es.uns.edu.ar,
Martin Larrea (UNS) mll@cs.uns.edu.ar,
Silvia Castro (UNS) silvia.uns@gmail.com
Manejo de Diversidad en CHC aplicado a la optimizacién del costo Martin Bilbao (UNPA) martin.bilbao@gmail.com,
13412 (s L) WASI . . . .
energético en parques edlicos Guillermo Leguizamoén (UNSL) legui@unsl.edu.ar
Julieta Calabrese (UNLP)
jcalabrese@lidi.info.unlp.edu.ar,
13414||Modelo de evaluacién de datos utilizando el enfoque GQM WIS Silvia Esponda (UNLP) sesponda@lidi.info.unlp.edu.ar,
Ariel Pasini (UNLP) apasini@lidi.info.unlp.edu.ar,
Patricia Pesado (UNLP) ppesado@lidi.info.unlp.edu.ar
) . . . ) Ignacio del Barrio (UNS) mlg@cs.uns.edu.ar,
13415 :\lllﬁ:ntﬁétAioPnhysmally Based Rendering Engine with Real-Time Global WCGIV Marfa Lujan Ganuza (UNS) mlg@cs.uns.edu.ar,
Silvia Castro (UNS) silvia.uns@gmail.com
. - . . . . Francisco Paez (UNPSJB) fpaez@unpata.edu.ar,
13416 /:ferzgsotsrac'on del Tiempo Ocioso Mediante Slack Stealing en WPSTR José M. Urriza (UNPSJB) josemurriza@gmail.com,
Javier D. Orozco (UNPSJB) jadorozco@gmail.com
F. Javier Diaz (UNLP) jdiaz@unlp.edu.ar,
Monica Tugnarelli (UNER)
Implementacion de Blockchain para aseguramiento de evidencia monica.tugnarelli@uner.edu.ar,
13418 P P g WS Lucas Barboza (UNER) lucas.barboza@uner.edu.ar,

digital en entornos Forensic Readiness

Mauro F. Fornaroli (UNER)
mauro.fornaroli@uner.edu.ar,
Facundo Mifio (UNER) monica.tugnarelli@uner.edu.ar




COC
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